
國立政治大學課程精實方案105學年度預排課程課表(通識課程)

學年 學期
科目代

碼(六碼)

組別

(兩碼)

期別

(1碼)
科目名稱 修別 課程類別 教師姓名 合授教師姓名

學分

數

鐘點

數

開課單位（包括合開單

位）
其他說明

105 1 041007 00 1 歐洲飲食文化史 群 2 周惠民 2 2 歷史系

105 1 041009 02 1 文明發展與歷史思惟 群 2 楊瑞松 3 3 歷史系

105 1 041026 00 1 臺灣歷史與文化 群 2 戴寶村 2 2 台史所 學程兼通識

105 1 041033 00 1 心靈洞察與心理健康 群 2 錢玉芬 2 2 心理系 兼任

105 1 041049 01 1 電影大師與經典作品 群 2 李福鐘 2 2 台史所

105 1 041092 00 1 圖書資訊應用 群 2 王梅玲 2 2 圖檔所 通識課

105 1 041099 00 1 文明發展與歷史思惟 群 2 劉祥光 3 3 歷史系

105 1 041099 01 1 文明發展與歷史思惟 群 2 金仕起 3 3 歷史系

105 1 041100 00 1 生命價值與哲學思維 群 2 王華 3 3 哲學系 核心通識

105 1 041100 01 1 生命價值與哲學思維 群 2 鄭光明 3 3 哲學系 核心通識

105 1 041109 00 1 日本文化 群 2 徐翔生 2 2 日文系

105 1 041123 00 1 生命探索與宗教文化 群 2 李玉珍 3 3 宗教所 核心通識

105 1 041131 00 1 從文學看戰後台韓歷史 群 2 崔末順 3 3 台文所

105 1 041133 00 1 近代臺灣歷史與人物 群 2 林果顯 3 3 台史所 學程兼通識

105 1 041133 03 1 近代臺灣歷史與人物 群 2 薛化元 3 3 台史所 學程兼通識

105 1 041136 00 1 語言與世界文明 群 2 戴智偉 3 3 語言所 核心通識

105 1 041138 00 1 中華文化英語課程：藝術在臺灣 群 2 朱靜華 3 3 歷史系 英語授課

105 1 041166 00 1 台灣社會文化與近代世界 群 2 曾士榮 3 3 台文所

105 1 042001 00 1 租稅與生活 群 2 羅德城 2 2 財政系 社會通識

105 1 042002 00 1 金融、理財與生活 群 2 方中柔 2 2 經濟系

105 1 042004 00 1 東南亞民族與現況 群 2 王雅萍 2 2 社科院通識 通識（社會科學通識）

105 1 042014 00 1 現代國家與族群問題 群 2 唐玉禮 2 2 國發所 中文,通識,社會通

105 1 042015 00 1 全球化下西方社會與民族關係 群 2 唐玉禮 2 2 國發所 中文,通識,社會通

105 1 042023 00 1 女性與政治 群 2 白中琫 2 2 國發所 中文,通識,社會通

105 1 042026 00 1 保險糾紛介紹 群 2 王正偉 2 2 風管系

105 1 042043 00 1 民族主義與族群關係 群 2 白中琫 2 2 國發所 中文,通識,社會通

105 1 042044 00 1 戰爭中的女性 群 2 白中琫 2 2 國發所 中文,通識,社會通

105 1 042070 00 1 勞動政策議題與職涯發展 群 2 成之約 2 2 勞工所

105 1 042072 00 1 數位傳播文化 群 2 黃葳威 2 3 廣電系 同步遠距通識

105 1 042086 00 1 中華民國憲法與政府 群 2 白中琫 2 2 國發所 中文,通識,社會通

105 1 042086 01 1 中華民國憲法與政府 群 2 白中琫 2 2 國發所 中文,通識,社會通

105 1 042087 00 1 性別關係與法律-性與性別 群 2 陳惠馨 2 2 法學院 通識課程

105 1 042102 00 1 國際溝通與協商 群 2 黃奎博 2 2 外交系

105 1 042103 00 1 由歷史事件看國際關係 群 2 郭昕光 2 2 外交系

105 1 042112 00 1 臺灣政治 群 2 盛杏湲 3 3 政治系 核心通識

105 1 042112 09 1 臺灣政治 群 2 彭立忠 3 3 國發所 中文,通識,核心通

105 1 042112 10 1 臺灣政治 群 2 李酉潭 3 3 國發所 中文,通識,核心通

105 1 042114 00 1 日本政府開發援助與外交 群 2 石原忠浩 2 2 日學碩

105 1 042114 01 1 日本政府開發援助與外交 群 2 石原忠浩 2 2 國務院 通識

105 1 042116 01 1 生活中的經濟學 群 2 羅光達 3 3 財政系 核心通識

105 1 042116 02 1 生活中的經濟學 群 2 洪福聲 3 3 經濟系 核心通識

105 1 042133 00 1 社會學動動腦 群 2 苗延威 3 3 社會學系 核心通識

105 1 042133 01 1 社會學動動腦 群 2 關秉寅 3 3 社會學系 核心通識

105 1 042137 00 1 法學素養 群 2 吳秦雯 3 3 法學院 核心通識

105 1 042142 01 1 環視全球-挑戰國際視野 群 2 鄧中堅 3 3 國務院 核心通識

※課程類別代碼對照如下：1.整合課2.通識課3.專業課4.輔系專班5.學分學程專班6.服務課7.其他 6-1



國立政治大學課程精實方案105學年度預排課程課表(通識課程)

學年 學期
科目代

碼(六碼)

組別

(兩碼)

期別

(1碼)
科目名稱 修別 課程類別 教師姓名 合授教師姓名

學分

數

鐘點

數

開課單位（包括合開單

位）
其他說明

105 1 042142 01 1 環視全球-挑戰國際視野 群 2 李世暉 魏百谷 3 3 國務院 核心通識

105 1 042156 00 1 中國大陸概論 群 2 黃瓊萩 3 3 東亞所 中大研核通

105 1 042156 01 1 中國大陸概論 群 2 鍾延麟 3 3 東亞所 中大研核通

105 1 042164 00 1 瞭解國際經貿法 群 2 楊光華 2 2 國貿系

105 1 042165 00 1 創創入門 群 2 蔡瑞煌 3 3 資管系

105 1 042173 00 1 生活中的行銷學 群 2 林穎青 3 3 傳播學院

105 1 043002 02 1 資訊科技與素養 群 2 傅豐玲 2 2 資管系

105 1 043006 00 1 數學導論 群 2 余屹正 3 3 應數系

105 1 043010 00 1 生活中的律動 群 2 蔡尚岳 3 3 應物所 核心通識

105 1 043016 00 1 生活中的生命科學 群 2 陳紹寬 3 3 神科所 核心通識

105 1 043016 01 1 生活中的生命科學 群 2 趙知章 3 3 神科所 核心通識

105 1 043021 00 1 探索遺傳特性 群 2 趙知章 2 2 神科所

105 1 043024 00 1 物理學史與人類文明 群 2 楊志開 3 3 應物所 核心通識

105 1 043025 00 1 大腦與我 群 2 賴桂珍 3 3 神科所 核心通識

105 1 043025 02 1 大腦與我 群 2 廖瑞銘 3 3 神科所 核心通識

105 1 043027 01 1 科技與人文社會 群 2 鄭至甫 3 3 科智所 核心通識

105 1 043028 00 1 探索數位世界 群 2 左瑞麟 3 3 資科系 核心通識

105 1 043028 01 1 探索數位世界 群 2 張家銘 3 3 資科系 核心通識，新進教師

105 1 043028 0 1 探索數位世界 群 2 左瑞麟 3 3 資科系 核心通識

105 1 043030 00 1 數學邏輯與人生(核心通識) 群 2 曾睿彬 3 3 應數系

105 1 043031 01 1 心理與生活 群 2 孫蒨如 3 3 心理系 核心通識

105 1 043031 03 1 心理與生活 群 2 姜忠信 3 3 心理系 核心通識

105 1 043033 00 1 藥你康健遠離毒禍 群 2 詹銘煥 陳慧諴 3 2、1 神科所

105 1 044014 00 1 國際關係理論與現勢 群 2 郭昕光 2 2 外交系

105 1 044022 00 1 俄國文化與社會 群 2 彭桂英 2 2 斯文系

105 1 044029 00 1 勞動與社會 群 2 劉梅君 2 2 勞工所

105 1 044051 00 1 美國運動史 群 2 周一騰 2 2 歷史系 英語授課

105 1 044056 00 1 戰爭與和平：二次戰後的東亞 群 2 陳文賢 2 2 台史所 學程兼通識

105 1 044082 00 1 文化資產保存 群 2 張慧端 3 3 民族學系 通識（跨領域通識）

105 1 044084 00 1 動物與人類社會 群 2 鄭麗榕 2 2 台史所 學程兼通識

105 1 044088 00 1 運動史與運動欣賞 群 2 張哲郎 2 2 歷史系

105 1 045008 01 1 大學之道 群 2 曾守正 2 2 博雅書院 博雅通識

105 1 090001 00 1 醫學基礎概論(講座課) 群 2 潘懷宗
(陽明) 2 2 通識中心

105 1 090013 00 1 健康管理專題講座(講座課) 群 2 邱弘毅
(北醫) 2 2 通識中心

105 1 090014 01 1 生物技術導論(講座課) 群 2 陳建志
(北醫) 2 2 通識中心

105 1 090021 00 1 人道關懷與農業技術援外 群 2 劉文御
(退休) 2 2 通識中心

105 1 090023 00 1 地球的奧秘 群 2 陳文山
(台大) 2 2 通識中心

105 1 090025 00 1 天氣與氣候 群 2 茍潔予
(氣象局) 2 2 通識中心

105 1 090026 00 1 探索海洋-從水岸到深海(講座課) 群 2 孫寶年
(陽明) 2 2 通識中心

105 1 090031 00 1 人獸之間 群 2 楊健仁
(退休) 2 2 通識中心

105 1 090035 00 1 認識星空 群 2 孫維新
(科博館) 2 2 通識中心

105 1 090041 00 1 繽紛的生命-認識台灣的生物多樣性 群 2 林華慶
(文化部) 2 2 通識中心

105 1 090043 00 1 壓力與情緒管理 群 2 湯華盛
(市醫) 2 2 通識中心

105 1 090044 00 1 藥物使用與生活的關係 群 2 潘俊宏
(市醫) 2 2 通識中心

※課程類別代碼對照如下：1.整合課2.通識課3.專業課4.輔系專班5.學分學程專班6.服務課7.其他 6-2
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105 1 090045 00 1 中醫基礎保健與養生 群 2 鄭振鴻
(退休) 2 2 通識中心

105 1 090060 00 1 醫療與生活 群 2 林志陵
(市醫) 2 2 通識中心

105 1 090060 01 1 醫療與生活 群 2 呂志得
(市醫) 2 2 通識中心

105 1 090060 02 1 醫療與生活 群 2 林怡君
黃遵誠
(市醫) 2 2 通識中心

105 1 090063 00 1 心臟血管系統疾病之面面觀 群 2 陳鴻毅
(市醫) 2 2 通識中心

105 1 090066 00 1 看的方法(紀錄片) 群 2 楊力州
(導演) 2 2 通識中心

105 1 090068 00 1 醫療與生活─消化系統疾病與生活 群 2 陳冠仰
(市醫) 2 2 通識中心

105 1 090069 00 1 視力保健與眼睛疾病 群 2 林人傑
(市醫) 2 2 通識中心

105 1 090070 00 1 心理健康學 群 2 郭雅君
(市醫) 2 2 通識中心

105 1 090072 00 1 醫學的美麗魔法棒 群 2 羅賢益
(市醫) 2 2 通識中心

105 1 090088 00 1 預防醫學與校園健康 群 2 吳逸帆
(市醫) 2 2 通識中心

105 1 090097 00 1 傳統醫學概論 群 2 施睿宏
(市醫) 2 2 通識中心

105 1 090077 01 1 世界文明與歷史思惟 群 2 張廣達 博雅書院 核心通識

105 1 090078 01 1 學思歷程 群 2 錢致榕 1 博雅書院

105 1 090082 01 1 研究入門 群 2 錢致榕 博雅書院

105 1 090075 01 1 日常物理 群 2 蕭又新 3 3 博雅書院 書院通識

105 1 041新開 00 1 文明與歷史 群 2 劉季倫 3 3 歷史系 新開科目

105 1 041新開 00 1 東方哲學的智慧 群 2 林鎮國 3 3 哲學系 一般通識3學分（NEW）

105 1 041新開 00 1 愛的哲學 群 2 汪文聖 3 3 哲學系 一般通識3學分（NEW）

105 1 新開通 網路與親密關係 群 2 康庭瑜 3 3 傳播學院

105 1 新開通 智慧財產權法概論 群 2 沈宗倫 2 2 法學院
新開通識課程，修課人數設

定150人

105 1 1 日本政府開發援助與外交 群 2 石原忠浩 2 2 日本碩士學程 日學碩

105 1 1 日本政府開發援助與外交 群 2 石原忠浩 2 2 日本博士學程 日學碩

105 1 00 1 環視全球－挑戰國際視野 群 2 王韻 3 3 東亞所 國關核通

105 2 041013 00 1 1492年之後：歐洲的探險與殖民 群 2 黃福得 2 2 歷史系

105 2 041014 00 1 十五世紀前西方文明的發展 群 2 黃福得 2 2 歷史系

105 2 041025 01 1 台灣電影史 群 2 李福鐘 2 2 台史所

105 2 041055 00 1 歐洲文化史 群 2 周惠民 2 2 歷史系

105 2 041099 00 1 文明發展與歷史思惟 群 2 金仕起 3 3 歷史系

105 2 041100 00 1 生命價值與哲學思維 群 2 劉若韶 3 3 哲學系

105 2 041110 00 1 自由社會的原理 群 2 何信全 3 3 哲學系 NEW

105 2 041118 00 1 幸福心理學 群 2 余民寧 2 2 教育系 通識

105 2 041123 00 1 生命探索與宗教文化 群 2 黃柏棋 3 3 宗教所 核心通識

105 2 041133 00 1 近代臺灣歷史與人物 群 2 林果顯 3 3 台史所 學程兼通識

105 2 041133 02 1 近代臺灣歷史與人物 群 2 李為楨 3 3 台史所 學程兼通識

105 2 041136 00 1 語言與世界文明 群 2 蕭宇超 3 3 語言所 核心通識

105 2 041136 01 1 語言與世界文明 群 2 黃瓊之 3 3 語言所 核心通識

105 2 041144 00 1 學習素養與網路科技應用 群 2 蔡明月
陳志銘 2 2 圖檔所
特聘教授任期內需開設通識

課, 二師皆超1學分

105 2 041145 00 1 藝術欣賞與創作 群 2 郭力昕 3 3 傳播學院 核心通識

105 2 041145 01 1 藝術欣賞與創作 群 2 鍾適芳 3 3 傳播學院 核心通識

105 2 041145 02 1 藝術欣賞與創作 群 2 3 3 傳播學院 核心通識；新／待聘教師

105 2 041150 00 1 全球視野下的美國女性史 群 2 周一騰 2 2 歷史系 英語授課

105 2 041151 00 1 生命教育與成長 群 2 秦夢群 3 3 教育系 通識

※課程類別代碼對照如下：1.整合課2.通識課3.專業課4.輔系專班5.學分學程專班6.服務課7.其他 6-3
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105 2 041165 00 1 日本文學名家與電影 群 2 吳佩珍 3 3 台文所

105 2 041166 00 1 台灣社會文化與近代世界 群 2 曾士榮 3 3 台文所

105 2 042002 00 1 金融、理財與生活 群 2 方中柔 2 2 經濟系

105 2 042004 00 1 東南亞民族與現況 群 2 王雅萍 2 2 社科院通識 通識（社會科學通識）

105 2 042015 00 1 全球化下西方社會與民族關係 群 2 唐玉禮 2 2 國發所 中文,通識,社會通

105 2 042023 00 1 女性與政治 群 2 白中琫 2 2 國發所 中文,通識,社會通

105 2 042025 00 1 全球化下的女性移動 群 2 白中琫 2 2 國發所 中文,通識,社會通

105 2 042043 02 1 民族主義與族群關係 群 2 白中琫 2 2 國發所 中文,通識,社會通

105 2 042071 00 2 勞動問題與勞動權益 群 2 王惠玲 2 2 勞工所

105 2 042085 00 1 國家、個人與社會福利 群 2 唐玉禮 2 2 國發所 中文,通識,社會通

105 2 042086 00 1 中華民國憲法與政府 群 2 白中琫 2 2 國發所 中文,通識,社會通

105 2 042086 01 1 中華民國憲法與政府 群 2 白中琫 2 2 國發所 中文,通識,社會通

105 2 042112 臺灣政治 群 2 林超琦 3 3 政治系 核心通識

105 2 042112 09 1 臺灣政治 群 2 彭立忠 3 3 國發所 中文,通識,核心通

105 2 042112 10 1 臺灣政治 群 2 李酉潭 3 3 國發所 中文,通識,核心通

105 2 042116 00 1 生活中的經濟學 群 2 朱美麗 3 3 經濟系

105 2 042121 01 1 當代日中台關係 群 2 石原忠浩 2 2 國務院 通識

105 2 042131 00 2 全球經濟與勞工問題 群 2 張其恆 2 2 勞工所

105 2 042133 00 1 社會學動動腦 群 2 苗延威 3 3 社會學系 核心通

105 2 042133 01 1 社會學動動腦 群 2 關秉寅 3 3 社會學系 核心通

105 2 042137 00 1 法學素養 群 2 陳貞如 3 3 法學院 核心通識課程

105 2 042137 01 1 法學素養 群 2 傅玲靜 3 3 法學院 核心通識課程

105 2 042154 00 1 房地產正義的思辨─面對房地產的選擇與 群 2 張金鶚 2 2 地政系 社會通識

105 2 042156 03 1 中國大陸概論 群 2 童振源 3 3 國發所 中文,通識,核心通

105 2 042156 05 1 中國大陸概論 群 2 唐玉禮 3 3 國發所 中文,通識,核心通

105 2 042156 01 1 中國大陸概論 群 2 鍾延麟 3 3 東亞所 中大研核通

105 2 042158 00 1 英語新聞的國際關係議題 群 2 陳文賢 2 2 台史所

105 2 042168 00 1 創業家的第一堂法律課 群 2 朱德芳 劉承愚 2 2 法學院

105 2 042170 00 1 商業基本知識 群 2 葉匡時 3 3 科智所 一般通識

105 2 043002 02 1 資訊科技與素養 群 2 傅豐玲 2 2 資管系

105 2 043002 02 1 資訊科技與素養 群 2 李蔡彥 2 2 資科系 通識

105 2 043013 00 1 認識你的大腦 群 2 賴桂珍 2 2 神科所

105 2 043016 00 1 生活中的生命科學 群 2 詹銘煥 陳紹寬 3 2、1 神科所 核心通識

105 2 043016 01 1 生活中的生命科學 群 2 趙知章 3 3 神科所 核心通識

105 2 043020 00 1 數位時代中的生活紀實 群 2 郭正佩 3 3 資科系 通識

105 2 043021 00 1 探索遺傳特性 群 2 趙知章 2 2 神科所

105 2 043022 00 1 通往宇宙的神奇路 群 3 吳俊輝 2 2 應物所 通識課程

105 2 043024 00 1 物理學史與人類文明 群 3 楊志開 3 3 應物所 核心通識

105 2 043025 00 1 大腦與我 群 2 賴桂珍 3 3 神科所 核心通識

105 2 043025 01 1 大腦與我 群 2 廖文霖 3 3 神科所 核心通識

105 2 043027 00 1 科技與人文社會 群 2 張瑜倩 3 3 科智所 核心通識

※課程類別代碼對照如下：1.整合課2.通識課3.專業課4.輔系專班5.學分學程專班6.服務課7.其他 6-4
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開課單位（包括合開單
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105 2 043028 00 1 探索數位世界 群 2 左瑞麟 3 3 資科系 核心通識

105 2 043030 00 1 數學邏輯與人生(核心通識) 群 2 曾睿彬 3 3 應數系 核心通識

105 2 043031 01 1 心理與生活 群 2 孫蒨如 3 3 心理系 核心通識

105 2 043031 02 1 心理與生活 群 2 許文耀 3 3 心理系 核心通識

105 2 044006 00 1 基督教與社會 群 2 郭承天 3 3 政治系

105 2 044014 00 1 國際關係理論與現勢 群 2 郭昕光 2 2 外交系

105 2 044027 00 2 勞資關係概論 群 2 成之約 2 2 勞工所

105 2 044041 00 1 台灣原住民 群 2 張慧端 無 2 2 民族學系 通識（跨領域通識）

105 2 044047 00 1 台灣近代大眾文化史 群 2 李衣雲 2 2 台史所 學程兼通識

105 2 044066 00 1 從電影認識精神疾病 群 2 宋麗玉 3 3 社工所 社會通識，原為2學分，擬

申請為3學分

105 2 044072 00 1 資訊素養與應用 群 2 楊亨利 2 2 資管系

105 2 044077 00 1 出版與書業 群 2 邱炯友 2 2 圖檔所 通識課

105 2 044081 00 1 臺灣的大家族 群 2 鄭麗榕 2 2 台史所 學程兼通識

105 2 044085 00 1 性別與文學理論入門 群 3 紀大偉 3 3 台文所

105 2 044088 00 1 運動史與運動欣賞 群 2 張哲郎 2 2 歷史系

105 2 045020 00 1 行動實踐專題：公益旅行 群 2 李淑菁 2 2 通識中心 書院通識

105 2 090006 00 1 檢驗醫學與健康人生(講座課) 群 2 許先業
(陽明) 2 2 通識中心

105 2 090011 00 1 圖像台灣民間信仰 群 2 蘇守政
(北藝大) 2 2 通識中心

105 2 090013 00 1 健康管理專題講座(講座課) 群 2 邱弘毅
(北醫) 2 2 通識中心

105 2 090014 01 1 生物技術導論(講座課) 群 2 陳建志
(北醫) 2 2 通識中心

105 2 090021 00 1 人道關懷與農業技術援外 群 2 劉文御
(退休) 2 2 通識中心

105 2 090023 00 1 地球的奧秘 群 2 陳文山
(台大) 2 2 通識中心

105 2 090025 00 1 天氣與氣候 群 2 茍潔予
(氣象局) 2 2 通識中心

105 2 090031 00 1 人獸之間 群 2 楊健仁
(退休) 2 2 通識中心

105 2 090033 00 1 野生動物保育行銷 群 2 曹先紹
(動物園) 2 2 通識中心

105 2 090041 00 1 繽紛的生命-認識台灣的生物多樣性 群 2 林華慶
(台博館) 2 2 通識中心

105 2 090043 00 1 壓力與情緒管理 群 2 湯華盛
(市醫) 2 2 通識中心

105 2 090044 00 1 藥物使用與生活的關係 群 2 潘俊宏
(市醫) 2 2 通識中心

105 2 090045 00 1 中醫基礎保健與養生 群 2 鄭振鴻
(退休) 2 2 通識中心

105 2 090056 00 1 青年應有的財金智慧(講座課) 群 2 楊子江
(財金會) 2 2 通識中心

105 2 090060 00 1 醫療與生活 群 2 林志陵
(市醫) 2 2 通識中心

105 2 090060 01 1 醫療與生活 群 2 呂志得
(市醫) 2 2 通識中心

105 2 090060 02 1 醫療與生活 群 2 林怡君
黃遵誠 2 2 通識中心

105 2 090063 00 1 心臟血管系統疾病之面面觀 群 2 陳鴻毅
(市醫) 2 2 通識中心

105 2 090067 00 1 環境，生活，與癌症 群 2 歐月星
(陽明) 2 2 通識中心

105 2 090068 00 1 醫療與生活─消化系統疾病與生活 群 2 陳冠仰
(市醫) 2 2 通識中心

105 2 090069 00 1 視力保健與眼睛疾病 群 2 林人傑
(市醫) 2 2 通識中心

105 2 090072 00 1 醫學的美麗魔法棒 群 2 羅賢益
(市醫) 2 2 通識中心

105 2 090075 00 1 日常物理 群 3 蕭又新 3 3 博雅書院 博雅通識

105 2 090085 01 2 專題研究與論文寫作 群 2 錢致榕 3 博雅書院 博雅通識

105 2 090085 11 2 專題研究與論文寫作 群 2 錢致榕 3 博雅書院 博雅通識

105 2 090088 00 1 預防醫學與校園健康 群 2 吳逸帆
(市醫) 2 2 通識中心

105 2 090089 00 1 算術、幾何、天文與萬有引力 群 2 蔡炎龍 3 3 博雅書院 博雅通識

105 2 090092 01 2 學思歷程Ⅱ 群 2 錢致榕 1 博雅書院 博雅通識

105 2 090098 00 1 認識神經疾病 群 2 施睿宏
(市醫) 2 2 通識中心

※課程類別代碼對照如下：1.整合課2.通識課3.專業課4.輔系專班5.學分學程專班6.服務課7.其他 6-5
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105 2 090099 00 1 自主開創專案實作 群 2 熊震寰
(創業創新) 2 2 通識中心

105 2 090100 00 1 健康/生技產業概論與創新趨勢 群 2 謝季峰
(創業創新) 2 2 通識中心

105 2 090101 00 1 西歐歷史建築 群 2 邱博舜
(北藝大) 2 2 通識中心

105 2 041新開 00 1 莎士比亞與哲學 群 2 詹康 3 3 哲學系 NEW

105 2 041新開 00 1 過去與當代 群 2  劉季倫 3 3 歷史系 新開科目

105 2

1 由原子看世界 群 2 林瑜琤 3 3 應物所 通識課程（原學分數為2，

預計提下次通識會議變更為

3學分）

105 2 1 當代中台關係 群 2 石原忠浩 2 2 日本碩士學程 日學碩

105 2 1 當代日中台關係 群 2 石原忠浩 2 2 日本博士學程 日學碩

105 2 中國大陸概論 群 2 王信賢 3 3 東亞所 中大研核通

105 2 東南亞發展與治理 群 2 楊昊 2 2 社科通 一般通

475

※課程類別代碼對照如下：1.整合課2.通識課3.專業課4.輔系專班5.學分學程專班6.服務課7.其他 6-6


